РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

САБА М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ц Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

КАР АР

О внесении изменений в муниципальную
программу адресной социальной защиты
населения Сабинского муниципального района
Республики Татарстан на 2021-2025 годы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу адресной социальной защиты

населения Сабинского муниципального района на 2021-2025 годы, утвержденную
постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 23.10.2020 года №1418-п «Об утверждении муниципальной
программы адресной социальной защиты населения Сабинского муниципального
района на 2021-2025 годы (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В таблице паспорта Программы строку «Объемы финансирования
Программы» изложить в следующей редакции:

«
Объемы Всего на финансирование Программы в 2021-2025 годах
финансирования предусмотрено 133 943,900 тыс. рублей, в том числе по годам:
Программы 2021 год - 26 670,500 тыс. рублей;

2022 год - 26 468,700 тыс. рублей;
2023 год - 26 934,900 тыс. рублей;
2024 год - 26 934,900 тыс. рублей;
2025 год - 26 934,900 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы на 2021-2025 годы за счет

средств бюджета Республики Татарстан составят
60 909,500 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год - 12 181,900 тыс. рублей;
2022 год - 12 181,900 тыс. рублей;
2023 год - 12 181,900 тыс. рублей;
2024 год - 12 181,900 тыс. рублей;
2025 год - 12 181,900 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы на 2021-2025 годы за счет

средств бюджета Сабинского муниципального района составят
73 034,400 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год - 14 488,600 тыс. рублей;

2022 год - 14 286,800 тыс. рублей;
2023 год - 14 753,000 тыс. рублей;
2024 год - 14 753,000 тыс. рублей;
2025 год - 14 753,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер

и будут уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского
муниципального района о бюджете Сабинского муниципального
района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и
плановый период).

1.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей
редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Программы
Всего на финансирование Программы в 2021-2025 годах предусмотрено

133 943,900 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 26 670,500 тыс. рублей;
2022 год - 26 468,700 тыс. рублей;
2023 год - 26 934,900 тыс. рублей;
2024 год - 26 934,900 тыс. рублей;
2025 год - 26 934,900 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы на 2021-2025 годы за счет средств

бюджета Республики Татарстан составят 60 909,500 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2021 год - 12 181,900 тыс. рублей;
2022 год - 12 181,900 тыс. рублей;
2023 год - 12 181,900 тыс. рублей;
2024 год - 12 181,900 тыс. рублей;
2025 год - 12 181,900 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы на 2021-2025 годы за счет средств

бюджета Сабинского муниципального района составят 73 034,400 тыс. рублей, в том
числе по годам:

2021 год - 14 488,600 тыс. рублей;
2022 год - 14 286,800 тыс. рублей;
2023 год - 14 753,000 тыс. рублей;
2024 год - 14 753,000 тыс. рублей;
2025 год - 14 753,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и будут

уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о
бюджете Сабинского муниципального района на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период).».

2. Внести в Подпрограмму «Социальные выплаты на 2021-2025 годы»
муниципальной программы адресной социальной защиты населения Сабинского
муниципального района на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики
Татарстан от 23.10.2020 года №1418-п «Об утверждении муниципальной программы
адресной социальной защиты населения Сабинского муниципального района на 2021-
2025 годы (далее - Подпрограмма-1) следующие изменения:

2.1. В таблице паспорта Подпрограммы-1 строку «Объемы финансирования
Подпрограммы-1» изложить в следующей редакции:

«

Объемы Всего на финансирование Подпрограммы-1 в 2021-2025 годах
финансирования предусмотрено 18 649,400 тыс. рублей, в том числе по годам:
Подпрограммы- 2021 год - 4 055,900 тыс. рублей;
1 2022 год - 3 542,100 тыс. рублей;

2023 год - 3 683,800 тыс. рублей;
2024 год - 3 683,800 тыс. рублей;
2025 год - 3 683,800 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-1 на 2021-2025 годы за

счет средств бюджета Республики Татарстан составят
17 999,400 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год - 3 405,900 тыс. рублей;
2022 год - 3 542,100 тыс. рублей;
2023 год - 3 683,800 тыс. рублей;
2024 год - 3 683,800 тыс. рублей;
2025 год - 3 683,800 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-1 на 2021-2025 годы за

счет средств бюджета Сабинского муниципального района составят
650,000 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год - 650,000 тыс. рублей;
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год - 0,000 тыс. рублей;
2024 год - 0,000 тыс. рублей;
2025 год - 0,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подрограммы-1 носят прогнозный

характер и будут уточняться в соответствии с Решением Совета
Сабинского муниципального района о бюджете Сабинского
муниципального района на очередной финансовый год (очередной
финансовый год и плановый период).

»;
2.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы-1» изложить в

следующей редакции:
«3. Ресурсное обеспечение Подпрограммы-1

Всего на финансирование Подпрограммы-1 в 2021-2025 годах предусмотрено
18 649,400 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год - 4 055,900 тыс. рублей;
2022 год - 3 542,100 тыс. рублей;
2023 год - 3 683,800 тыс. рублей;
2024 год - 3 683,800 тыс. рублей;
2025 год - 3 683,800 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-1 на 2021-2025 годы за счет средств

бюджета Республики Татарстан составят 17 999,400 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2021 год - 3 405,900 тыс. рублей;
2022 год - 3 542,100 тыс. рублей;
2023 год - 3 683,800 тыс. рублей;
2024 год - 3 683,800 тыс. рублей;
2025 год - 3 683,800 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-1 на 2021-2025 годы за счет средств

бюджета Сабинского муниципального района составят 650,000 тыс. рублей, в том
числе по годам:

2021 год - 650,000 тыс. рублей;
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год - 0,000 тыс. рублей;
2024 год - 0,000 тыс. рублей;
2025 год - 0,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подрограммы-1 носят прогнозный характер и будут

уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о
бюджете Сабинского муниципального района на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период).».

2.3. Приложение №2 Подпрограммы-1 изложить в новой редакции согласно
Приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Внести в Подпрограмму «Улучшение социально-экономического положения
семей на 2021- 2025 годы» муниципальной программы адресной социальной защиты
населения Сабинского муниципального района на 2021-2025 годы, утвержденную
постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 23.10.2020 года №1418-п «Об утверждении муниципальной
программы адресной социальной защиты населения Сабинского муниципального
района на 2021-2025 годы (далее - Подпрограмма-2) следующие изменения:

3.1. В таблице паспорта Подпрограммы-2 строку «Объемы финансирования
Подпрограммы-2» изложить в следующей редакции:

«
Объемы финансирования
Подпрограммы-2

Всего на финансирование Подпрограммы-2 в 2021-2025
годах предусмотрено 115 294,500 тыс. рублей, в том
числе по годам:

2021 год - 22 614,600 тыс. рублей;
2022 год - 22 926,600 тыс. рублей;
2023 г о д - 2 3 251,100 тыс. рублей;
2024 г о д - 2 3 251,100 тыс. рублей;
2025 г о д - 2 3 251,100 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-2 на 2021-

2025 годы за счет средств бюджета Республики
Татарстан составят 46 101,500 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2021 год - 8 776,000 тыс. рублей;
2022 год - 9 088,000 тыс. рублей;
2023 год - 9 412,500 тыс. рублей;
2024 год - 9 412,500 тыс. рублей;
2025 год - 9 412,500 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-2 на 2021-

2025 годы за счет средств бюджета Сабинского
муниципального района составят 69 193,000 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2021 год - 13 838,600 тыс. рублей;
2022 год - 13 838,600 тыс. рублей;
2023 год - 13 838,600 тыс. рублей;
2024 год - 13 838,600 тыс. рублей;
2025 год - 13 838,600 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-2 носят

прогнозный характер и будут уточняться в соответствии с
Решением Совета Сабинского муниципального района на

очередной финансовый год (очередной финансовый год и
плановый период).

3.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы-2» изложить в
следующей редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Подпрограммы-2
Всего на финансирование Подпрограммы-2 в 2021-2025 годах предусмотрено

115 294,500 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 22 614,600 тыс. рублей;
2022 год - 22 926,600 тыс. рублей;
2023 г о д - 2 3 251,100 тыс. рублей;
2024 г о д - 2 3 251,100 тыс. рублей;
2025 год - 23 251,100 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-2 на 2021-2025 годы за счет средств

бюджета Республики Татарстан составят 46 101,500 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2021 год - 8 776,000 тыс. рублей;
2022 год - 9 088,000 тыс. рублей;
2023 год - 9 412,500 тыс. рублей;
2024 год - 9 412,500 тыс. рублей;
2025 год - 9 412,500 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-2 на 2021-2025 годы за счет средств

бюджета Сабинского муниципального района составят 69 193,000 тыс. рублей, в том
числе по годам:

2021 год - 13 838,600 тыс. рублей;
2022 год - 13 838,600 тыс. рублей;
2023 год - 13 838,600 тыс. рублей;
2024 год - 13 838,600 тыс. рублей;
2025 год - 13 838,600 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-2 носят прогнозный характер и будут

уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района на
очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).».

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и официальном сайте Сабинского
муниципального района по адресу: http://sabу.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
М.Р.Каримова, заместителя Руководителя Исполнительного комитета - Руководителя
аппарата Исполнительного комитета Сабинского муниципального района.

http://pravo.tatarstan.ru

Приложение №1
к постановлению Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района
Республики Татарстан
от ^

Приложение №2
к Подпрограмме-1 муниципальной
программы адресной социальной защиты
населения Сабинского муниципального
района на 2021-2025 годы

Ресурсное обеспечение Подпрограммы-1 «Социальные выплаты на 2021-2025 годы»

Наименование
Подпрограммы

Источник
финансирования

Объем финансирования (тыс.рублей) Наименование
Подпрограммы

Источник
финансирования

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

«Социальные
выплаты на 2021 -

2025 годы»

Бюджет РТ 3 405,900 3 542,100 3 683,800 3 683,800 3 683,800 «Социальные
выплаты на 2021 -

2025 годы»

Местный бюджет 650,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого 4 055,900 3 542,100 3 683,800 3 683,800 3 683,800